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Pasqgyrat

Financiare

te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

18,514,923

29,308,688

1 Aktivet monetare

55,574

> Banka

55,674

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,604,018

2,703,915

> Kiliente

0

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

158,424

> Tvsh

1,445,594

2,703,915

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Pagesa per furnizime

>

4 Inventari

16,855,331

26,604,773

> [endet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Malira per rishitje

16,855,331

26,604,773

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

5,546,620

5,546,620

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

\%

Ndertesa

\Y%

Makineri dhe paisje

3,904,400

3,904,400

> Aktive tjera afat gjata materiale

1,642,220

1,642,220

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

(<220 B4, B I~

Aktive te tjera afatgjata

P N
“‘YK’/‘?‘@
TOTALI AKTIVEVE (!+/ \\

24,061,543

34,855,308




Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
| PASIVET AFATSHKURTERA 15,064,335 20,311,479
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 15,064,335 20,311,479
> Te pagushme ndaj furnitoreve 10,436,700
> Te pagushme ndaj punonjesve 79,000 86,188
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 22,130 16,867
> Detyrime tatimore per TAP-in 650 3,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 14,962,555 9,768,224
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTAL!I PASIVEVE (i+ll)
] KAPITALI 8,997,208 14,543,829
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,325,416 2,325,416
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 333,590 333,590
7 Rezervat ligjore 633,820 633,820
8 Rezervat e tjera 5,704,383 5,704,383
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -9,717,584
TOTALI PASIVEVE DHE KAP!m 24,061,543 34,855,308




Ne Leke

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L . Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 65,978,726 38,441,824
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 9,749,442 9,622,054
4 |Materialet e konsumuara 55,672,558 58,063,878
5 |Kosto e punes
Pagat e personelit 1,163,227
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 173,012 194,259
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 376,422 1,866,560
7 |Shpenzime te tjera 39,150
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 56,261,142 61,287,924
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -9,717,584 -22,846,100
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -9,717,584 -22,846,100
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte R:zzl;tizze Paljaeli;j:::se
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 49,838,089
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 30,243,431 38,105,200
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 19,436,234 46,123,514
4 M.M te ardhura nga veprimtarite
5 Interesa te paguara
6 Tatim mbi fitimin | paguar 168,424
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
8
9
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
13 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar
15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
19 Dividente te paguara
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
o4 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 279283 291415
29 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 334,857 43 442
23 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel BE 574 334,857




Shoqeria Marjen Sh.p.k Ne Leke

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore |Rezerva te tjera| Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B |Pozicioni i rregulluar

-

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

AWM

Emetimi aksioneve

Il {Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,352,416 967,410 5,704,383 8,997,209

1 [Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

2
3 |Emetimi kapitali aksionar
4

Aksione te thesari te riblera

lif {Pozicioni me 31 dhjetor 2014 2,352,416 967,410 5,704,383 8,997,209




SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te vitit 2014 jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ne perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare".Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat dhe parimet kryesore kontabel. Kontabiliteti eshte mbajtur
ne baze te parimit te te drejtave te konstatuara, ndarja e ushtrimeve, pandryshueshmeria e metodave te perdorura,ruajtja

e pandryshueshmerise se bilancit te geljes duke e pershtatur ate me standartet e reja,pasqyrimi i veprimeve mbeshtetur
ne dokumenta ligjore.

Parimet Baze qge jane zbatuar per mbajtjen e kontabilitetit kane gene;
1- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
2- Parimi i njesise ekonomike
3- Parimi i moskompesimit

Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike

DREJTUESI! | NJESISE EKONOMIKE
Anifete Muca




Shoqeria Marjen Sh.p.k

NIPTi_K36309406N

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112014 Shtesa | Pakesime 12/51/2314
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 3,904,400 3,904,400
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,904,400 0 0 3,904,400
Amortizimi A.A.Materiale 2014
: g . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/20J14 Shtesa | Pakesime 12/é1/2é14
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 1,866,560 376422 2,242,982
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,866,560 376,422 0 2,242,982
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 119014 Shtesa | Pakesime 12/31/2014
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 3,904,400 3,904,400
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,904,400 0 0 3,904,400




Shogqgeria Marjen Sh.p.k
NIPTI_K36309406N
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 65978726
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|{Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+li+1li+IV+V) 65978726
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 2
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 3

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.




Shoqeria Marjen Sh.p.k
NIPTI_K36309406N

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrii Rodi
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
701/702/70
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 65978726
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)
dministratori
Shoqeria Marjen Sh.p.k
NIPTI_K36309406N
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
o) Mallra t& blera 605/1 12103 55672558
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201
b- | Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 173012
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 376422
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a)  |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b)  |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d)  |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e)  |Shpenzime pér Siguracione 616 12405




Kerkim studime 617 12406
Sherbime té tjera 618 12407 39,150
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
Transferime, udhetime, dieta 625 12410
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
Akciza 633 12502
Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Totali i shpenzimeve l=(1+2+3+4+5) 12600 56261142
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
Numri mesatar i te punesuarve 14000 15 10
Investimet 15000
Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve exzistuese 150021




"Marjen"shpk

DITARI | BLERJEVE PER VITIN 2014

Nr [MUAJT BLERJET PA TVSH |BLERJET ME TVSH |[TOTALI I BLERJEVE |TVSH FURNITORI
1{JANAR 616350 2962250 3578600 592450 4171050
2|SHKURT 771350 478034 1249384 95607 1344991
3|MARS 1767100 3618773 5385873| 723755 6109628
4|PRILL 1856450 1238564 3095014 247713 3342727
5|MAJ 2026400 4439090 6465490| 887818 7353308
6/QERSHOR 1251050 3259293 4510343] 651859 5162202
7|KORRIK 862870 6469273 7332143] 1293855 8625998
8|GUSHT 552040 5909997 6462037] 1181999 7644036
9|SHTATOR 713270 3441496 4154766] 688299 4843065

10|TETOR 2055570 2234112 4289682| 446822 4736504
11[NENTOR 454460 2494025 2948485| 498805 3447290
12|DHJETOR 742100 5458641 6200741 1091728 7292469

Shuma 13669010 42003548 55672558| 8400710 64073268




"Marjen"shpk

DITARI | SHITJEVE PER VITIN 2014

Nr [MUAJT KLIENTI TVSH TOTALI | SHITJEVE [SHITJET |SHITJET PA TVSH
1]JANAR 5599885 616815 4983070 3084075 1898995
2|SHKURT 4293663 491779 3801884| 2458894 1342990
3|MARS 3731501 502290 3229211| 2511451 717760
4|PRILL 7040954 824142 6216812| 4120709 2096103
5|MAJ 8462909 990187 7472722| 4950937 2521785
6|QERSHOR 7188097 871473 6316624| 4357364 1959260
7|KORRIK 6308946 768839 5540107| 3844197 1695910
8|GUSHT 5576967 715217 4861750] 3576087 1285663
9|SHTATOR 5175676 646343 4529333| 3231713 1297620

10|TETOR 5861048 832464 5028584| 4162320 866264
11|NENTOR 9051852 1321834 7730018 6609171 1120847
12{DHJETOR 7345863 1077252 6268611| 5386261 882350

Shuma 75637362 9658636 65978726| 48293179 17685547




"Marjen"shpk

DITARI | PAGAVE 2014

Nr IMUAJT |PERSHKRSHPENZINLIlogarite ge kreditohen
DEBI 431 435
1|Janar Sa llogarity 101000 650 28179
2|Shkurt  |Sallogarity 101000 650 28179
3|Mars Sa llogarity 101000 650 28179
4/Prill Sa llogarity 101000 650 28179
5|Maj Sa llogarity 79000 650 22041
6/Qershor |Sa llogaritu 79000 650 22041
7|Korrik Sa llogarity 79000 650 22041
8|Gusht Sa llogarity 79000 650 22041
9|Shtator |Sa llogarity 79000 650 22041
10| Tetor Sa llogarity 79000 650 22041
11|Nentor  |Sa llogarity 79000 650 22041
12|Dhjetor |Sa llogaritu 79000 0 22130
Totali 1036000 7150 289133

Progresivi




INVENTARI | VITIT 2014

[ Nr | EMERTIMI Njesi Sasia Cmimi_ |Vlera leke
{ 1lvaj floriol litra 961 175 168175
2|Makarona granore kg 380 132 50160
3|Makarona prima kg 420 96 40320
4|Miell kg 280 73.8 20664
, 5|Sheqer kg 832 95 79040
6/Sheger pako cope 128 105 13440
f 7|Oriz kg 326 114 37164
" 8|Krip kg 120 24 2880
| | 9]veze cope 30 965 290
; | 10]Kafe kg 53] 840 44520
| 11]mish pule kg 12| 240 2880
12|Konserva mishi kg 32| 1524 4877
13|Domate konserv kg 42 139.2 5846
14|Pulfa misri kg 76 252 19152
15|{Birra Tirana shishe 0.5| litra 22494 90.72 2040656
16|Birra Tirana kanace litra 20791 98 2037518
17|Birra Tirana familjare litra 12436 116.6 1450038
18| Winston blu cope 17342 169 2930798
19|L&M cope 28304 177 5009808
20|Marlboro Gold Origjinal cope 2739 229 627231
21|Marlboro Red Upgrade cope 2210 249 550290
22|Merit Orange RV cope 1432 232 332224
23|Merit Bianca Revamp cope 2430 163 396090
24|BondStreet AmericanCla cope 1300 108 140400
25|Camel FF cope 350 199 69650
26|Philips Morris Supreme cope 70 202 14140
27|Slims cope 110 169 18590
28|Caj cope 100 99.6 9960
29|Amstel litra 973 78 75894
30{Pije te gazuara cope 400 54 21600
31]lvi kanace cope 360 60 21600
32|Bravo pjeshke cope 220 64.8 14256
33|Limonsoda cope 32 50.4 1613
34|Detergjente cope 400 457 182800
35|Cokollata cope 540 42 22680
36|Retbull cope 1701 166.2 28254
37|Fresh 1.5l cope 570 98 55860
38|Pitbull cope 430 123 52890
39|Suko pjeshke cope 320 18 5760
40(Biter cope 254 18 4572
41|Kola 0.33I cope 630 54 34020
42|Shkrepse kuti 26 38 990
43|Neskafe cope 230 57 13110
44|Uje cope 200 24 4800
45|Biskota cope 320 14 4480
46|Konjak litra 38 400 15200
47{Ponc 0.5l shishe 23 392.4 9025
48|Kafe Roso kg 68 1590 108120
49|Raki litra 23 400 9200




50|Vere 0.5 shishe 26] 520 13520
51|Djath kg 24 420 10080
52|Fernet litra 25] 5519 13798
53|Sallam kg 36| 400 14400

Totali 16855321

ADMINISTRATORE
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